Pada masa ini dilakukan penerjemahan dan penyerapan ilmu dari peradaban lain dengan menerjemahkan buku-buku dari berbagai bahasa (Yunani, Syria, Sansekerta, Cina dan Persia) ke dalam bahasa Arab dalam waktu tiga fase. Fase yang dimaksud yaitu sebagai berikut : ^{1,2}

1) Fase Pertama (132H/750M - 132H/847M), diterjemahkannya karya-karya dalam bidang astronomi pada khalifah al-Mansyur hingga Harun al-Rasyid.

2) Fase Kedua (232H/847M - 334H/945M), diterjemahkan buku-buku dalam bidang filsafat dan kedokteran pada masa khalifah al-Makmun.

3) Fase ketiga (334H/945M - 347H/1005M), fase mulai untuk menyaring menganalisis dan menerima atau menolak pengetahuan dari peradaban lain.

Astronomi Islam yang berkembang pada masa *golden age* memberikan dampak pada perkembangan ilmu teknologi, salah satunya adalah penemuan teleskop.